100

Anhony

Ichiorio
I.

filii &
libri copia
volumen

INSTITUTIO
SPIRITALIS,
NON PARVM UTILIS
ijs, qui ad vitę perfectionem
contendunt :
ITEM QVE EXERCITIVM
piarum prectionum .

Ludouico Blosio Abbatे Monasterij Le
tiensis, ordinis S. Benedicti, Auctore.
Accessit Apologia pro D. Ieanne Thaulero,
qua cum breui Regula Tyronie
spiritualis .

Cum Gratia, & Privilégio .

Venetijs, Apud heredes Melchiorie
Sesse. M. D. LXXI.

Ad ueritatem Basiliū a
Nota Capucinī Concep

UNIVERSITATIS
LIBRARIA

L V D O V I C U S
B L O S I V S ,
EXIMIAE PIETATIS
VIRO FLORENTIO,

A M O N T E S
Adserens in dubiis et dubiis

ITTO tandem
ad te dilecta in
Christo Floren
ti inelegantem
illam , & incon
cinnam Institu
tionem diu à te
expectatam , quam hisce diebus mi
hi conscripseram . Ad eius calcem
adieci , Appendicem ex Thaulero ,
atque alijs patribus desumptam .
Postremo loco posui Exercitium
precationum , quod tibi placere
sciebam . Vides ut nihil charitati
tua negare possum . Si vir ille (cu
ius nomen suprimeo) fructum re
tulit ex lectione Collyrij hæreti
corum à me superioribus annis
editi ,

editi, si inquam vnxit Collyrio
oculos suos, & iam videt, agat gra-
tias Deo. Felix erit si humilis fa-
etus, matri Ecclesiae obtemperare
voluerit, stabilisque in fide Catho-
lica permanserit. Aliter enim Deo
nunquam placebit. Confirmabis
eum diligenter pijs monitis, illique
expones quantum abominetur Deus
haereticos, atque scismaticos, qui
vnitatem ipsius orthodoxa, Apo-
stolicaque Ecclesia per superbiam
scindunt, deseruntque, & pastori-
bus eius subesse recusant. Nam
Paulus Apostolus pluribus episto-
larum suarum locis dicit Ecclesiam
corpus Christi esse, & Christum
caput esse Ecclesie. Quare, qui
rebellis est Ecclesia, rebellis est
Christo. Non potest iniuria inferri
corpori, quin inferatur etiam ca-
piti. Si contemnitur Ecclesia, con-
temnitur & Christus: quemadmo-
dum ipse in Euangeliō ait: Qui
vos audit, me audit, & qui vos sper-
nit,

nit, me spernit. Ac rursum: Si Ec-
clesiam non audierit, sit tibi sicut
ethnicus, & publicanus. Capitis,
& corporis non nisi vna vox est: ob
idque statuta, vel praecepta Eccle-
siae, praecepta Christi sunt, etiam si
illa nusquam in sacris literis expre-
sa esse videantur. Neque enim de-
pendet auctoritas Ecclesiae ex testi-
monio scripturarum: sed potius au-
toritas scripturarum dependet ex
approbatione Ecclesiae. Nam quis
seiret scripturas, quas veneramur
esse diuinias, quis eis crederet, nisi
Ecclesia illas reciperet, & pro diuni-
nis habendas esse decerneret? Sanè
sacra Euangelia, & Epistolæ actaque
Apostolorum, multis annis post
Ascensionem qua Christus in cœ-
lum receptus est: conscripta fuer-
unt. Num, quaso, Ecclesia tunc
non habebat auctoritatem statuen-
di ea, que congrua, & utilia esse vi-
deabantur, propterea quod illa que
statuebat, non erant in scripturis

expessa? Nonne credere, & obedi-
re oportebat Ecclesiae toto illo
tempore docenti, sine scripturis no-
stris testamenti? Si reiici debet quid-
quid in scripturis illis, quas cano-
nicas vocamus, expressum non est,
non credemus Christum post mor-
tem suam, qua mortis auctorem de-
uicit, descendisse ad inferos: quia
scriptura canonica nusquam id ex-
primunt, sed Symbolum Aposto-
lorum (quod inter illas scripturas
non numeratur) hoc dicit. Apo-
stoli pauca ex his, quæ prædicabant,
& præcipiebant, scriperunt: disci-
puli ipsorum plura literis commen-
darunt: tam illi quām isti plurima
absque scripto fidelibus tradide-
runt. Hinc Ioannes Apostolus ita
concludit Euangelium, quod scri-
psit: Sunt & alia multa quæ fecit
Iesus, quæ si scribantur per singula,
nec ipsum arbitror mundum capere
posse eos, qui scribendi sunt, libros,
Paulus item ait, Fratres, state & te-
nete

nete traditiones, quas didicistis,
sive per sermonem, sive per epistolam
nostram. Hoc Apostolus non di-
ceret, nisi aliqua tradidisset, quæ
non scriperat. Istud clarissime
agnoscet, qui legerit epistolam Cle-
mentis Martyris, in quibus idem
Clemens recitat ea, quæ Beatus Pe-
trus præceptor suus in suis concio-
nibus docere solebat. Id ipsum vi-
dere est in epistolis Ignatij Marty-
ris, & in libris Dionyli Arcopagi-
te, maximeque in eo libro, quem
de Hierarchia Ecclesiastica scripsit
ad Timotheum Pauli discipulum
iuniorem se. Hunc Martyrem Chri-
sti Dionysium prædicante Paulo
Apostolo fuisse ad fidem Christianam
conuersum, Lucas Euangeli-
sta narrat in historia actorum Apo-
stolicorum. At non defuerunt qui-
dam parum graues homines, qui
vanis & futilebus coniecturis addu-
ci dicerent, Hierarchiam Ecclesiastica-
ceteraque opera Dionysij,

non ab illo Areopagita scripta fuisse, sed a pluribus Dionysij vel etiam a Dionylio Corinthiorum Episcopo, qui Apostolos non viderat. Ita leuitatis cultores, quia Ecclesiæ Dei molesti erant, & multa scripserant pestilentissima, quibus certa que- que renocabant in dubium, ac sanctissimas Ecclesiæ constitutiones carpebant impugnabantque, tali calumnia voluerunt adinire auctoritatem diuinissimis illis libris, ex quibus temeritas impictasque ipsorum facile agnoscit, & conuinci poterat. Verum tam iniquam eorum calumniam viri doctissimi iam abunde refutarunt. Et quomodo auctor illorum librorum non vidisset Apostolos, qui plures Paulum appellat suum preceptorem, quique ad Ioan nem Euangelistam relegatum in exilium misit epistolam: qui etiam in epistola quam scripsit ad Polycarpum Martyrem, affirmat se nondum Christianum cum Apollophano

nephilosopho fuisse tunc apud Heliopolim, cum tempore passionis Dominicæ sol obscuraretur? Id etiam repetit in epistola quam scripsit ad eundem Apollophanem: & in libro de Diuinis nominibus euidenter ostendit, se una cum Apostolis intersuisse obdormitioni Beatisimæ Dei genitricis Virginis Marie. Obmutescant itaque maleuoli calumniatores, qui quid dicant, nesciunt. Nituntur clarissimum sydus (quod vitiatos ipsorum oculos suo fulgore ostendit) e celo tollere: sed frustra labrant. Quod si à nobis consilium recipere volunt, ecce demus. Legant diligenter libros Dionysij, legant paraphrasim qua vir eximiae Sanctitatis Georgius Pachymeres scriptor Græcus, hortatu Beati Athanasij Alexandrini Episcopi, eosdem libros ante mille annos elucidauit: legant ista, & certissime cognoscent, fieri non posse ut plu-

res fuerint auctores sacratissimorum illarum lucubrationum , sed eas necessario scriptas fuisse ab uno duntaxat qui & cum Apostolis vixerit , & insignis philosophus summusque Theologus fuerit . Videbunt , vt vbique idem stylus , idem splendor dicendi resulgeat : videbunt , vt ipse auctor in singulis pene opusculis , titulos librorum quos scripsit , aperiat . Haec videntes , forte nobiscum maiestatem vere Apostolicam , & doctrinam plane coelestem in scriptis incomparabilis viri venerabuntur , Deumque glorificabunt . Quin & sapientiam Theologiae mysticae (de qua ille praecellentem libelum edidit) amabunt plurimum : quam etiam attingere poterunt , si vanitati reuera valefacere , & sibi mundoque emori voluerint . Sed ad propositum reuertamur . Etiamsi nihil scripsissent Apostoli , nihilominus integra maneret Ecclesiae sua auctoritas : & ipsa freta auxilio capitis sui Christi ,

Christi , qui dixit : Ecce ego vobis-
cum sum usque ad consumatio-
nem seculi , secundum regulam veri-
tatis sibi traditam institueret , rege-
retque populum Dei . Nam Beatus
Paulus eandem Ecclesiam appellat
columnam firmamentumque verita-
tis : propterea quod à spiritu sancto
gubernata , non posset errare docen-
do ea , quæ ad fidem , & sanctos mo-
res pertinet . Execratur itaque Deus
omnes , qui per haereses , & schismata
ab Ecclesia recedunt , eiq . resistunt .
Plane quandiu quis ab illa , quæ my-
sticum Christi corpus est , manet se-
paratus , non viuit in Deo : non viuis-
catur à Christo Ecclesiæ capite exar-
ruit , vera vita destitutus est , sicut mé-
brum corporis humani præcsum ne-
cessario vitam perdit . Ei qui talis est ,
nihil post hanc vitam proderit , q̄ se-
modo bona opera patrare , & iuste ad
modum viuere existimat . Etiamsi
omnem fidem habeat , etiamsi omni-
nes facultates suas in pauperes ero-